АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАВРИЛОВ-ЯМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2018  № 32

О подготовке и проведении
праздника «Масленица-2018»

            Руководствуясь решением Муниципального Совета №38 от 29.07.2015 г.
«Об  утверждении  правил  организации  и  проведения  культурно-зрелищных,
спортивных и иных мероприятий на территории городского поселения Гаврилов-
Ям»,  в соответствии  с  планом  проведения  культурно-массовых  мероприятий
городского  поселения,  руководствуясь  статьей  27  Устава  городского  поселения
Гаврилов-Ям,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1.  Провести праздничное мероприятие, посвященное народному русскому
празднику  Масленица,  18  февраля  2018 года  с  12-00 до 16-00  ч.  на  Советской
площади г.Гаврилов-Ям.

  2.  Для  организации  праздника  «Масленица-2018»  создать  оргкомитет  в
составе, указанном в приложении 1 к настоящему постановлению.

    3. Директору МУК «Дом культуры» Жигаловой Т.Н., начальнику отдела по
организационным вопросам и социальной политике Митрофановой Е.С.:
   3.1.  Разработать  и  представить  мне  на  утверждение  смету  расходов  на
проведение праздничного мероприятия;
   3.2. Разработать план мероприятий и сценарий по организации праздника;
    3.3.  Ознакомить  жителей  города  с  программой  праздника  через  средства
массовой информации и официальный сайт Администрации городского поселения
Гаврилов-Ям.
    4. Начальнику МУ «Управление городского хозяйства» Седову А.В.

4.1. Организовать работу по оформлению, уборке Советской площади до и
после проведения мероприятия, работу электрооборудования;

4.2.  Разработать  дислокацию  дорожных  знаков,  установить  знаки,
информировать Гаврилов-Ямское отделение ГИБДД.

 5. Начальнику отдела по финансам, экономике и бухгалтерской отчетности-
главному  бухгалтеру   Администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям
М.В.Крестиничевой:

5.1. Организовать работу по розничной торговле (продаже товаров, оказанию
услуг) в районе Советской площади;

5.2.  Обеспечить  финансирование  праздничных  мероприятий  согласно
утвержденной смете расходов.

6.  Запретить  движение  автомобильного  транспорта  в  г.Гаврилов-Ям  18
февраля 2018 г.  с  11-30 до 16-15 по ул.Советская от пересечения с ул.Кирова,
ул.Седова  до  пересечения  с  ул.Октябрьская  –  ул.Калинина,  по  ул.  Патова  от
пересечения с ул.Советская до пересечения с ул.Октябрьская.  Маршрут объезда
предусмотреть по улицам: Кирова, Калинина, Октябрьская.

7. Разрешить движение гужевого транспорта, верховых животных (в т.ч.
лошадей)  18  февраля  2018  г.  в  г.Гаврилов-Ям по  ул.Патова  от  дома  № 10  до
перекрестка с ул.Советская.

8. Запретить движение гужевого транспорта, верховых животных (в т.ч.
лошадей)  по  другим  маршрутам,  не  указанным  в  пункте  7  настоящего
постановления.

9. Рекомендовать  начальнику  Гаврилов-Ямского  ОМВД  России
(А.А.Комаров) обеспечить контроль:

9.1.  За  исключением  автомобильного  движения  на  участках  улиц  города,
указанных в п.6 настоящего постановления;

9.2.  По  соблюдению  запрета  на  передвижение  гужевого  транспорта  на
участках улиц города, указанных в п.8 настоящего постановления;

9.3.  Обеспечить  охрану  общественного  порядка  во  время  проведения
праздничных мероприятий.

10. Рекомендовать  Отделению  надзорной  деятельности  и
профилактической  работы  по  Гаврилов-Ямскому  району  (начальник  Цветкову
А.Ю.)  принять  меры  для  обеспечения  противопожарной  безопасности  при
проведении праздничных мероприятий.

11. Рекомендовать Гаврилов-Ямской ЦРБ (главный врач К.Г.Шелкошвеев)
обеспечить  оказание  медицинской  помощи  во  время  проведения  праздничных
мероприятий.

12.  Определить  ответственным  за  проведение  мероприятий  первого
заместителя  Главы  администрации  городского  поселения  Гаврилов-Ям
М.В.Киселева (8-906-526-77-85).

13.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  районной  массовой  газете
«Гаврилов-Ямский вестник» и  разместить на официальном сайте Администрации
городского поселения Гаврилов-Ям.
        14. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации
Городского поселения                                                                          А.Н. Тощигин
Гаврилов-ям

Приложение 1
                                                                     к постановлению Администрации

  городского поселения Гаврилов-Ям
                                                                            от 26.01.2018 № 32

Состав оргкомитета
для организации и проведения праздника «Масленица - 2018»

на территории городского поселения Гаврилов-Ям

Председатель комиссии:
 Тощигин А.Н. - Глава городского поселения Гаврилов-Ям.
Члены комиссии:
Киселев  М.В.  -  первый  заместитель  Главы  администрации  городского

поселения Гаврилов-Ям;
Митрофанова  Е.С.  –  начальник  отдела  по  организационным  вопросам  и

социальной политике администрации городского поселения Гаврилов-Ям;
Крестиничева  М.В.  -  начальник  отдела  по  финансам,  экономике  и

бухгалтерской  отчетности  -главный  бухгалтер  администрации   городского
поселения Гаврилов-Ям;

Седов А.В. - начальник МУ «Управление городского хозяйства»;
Жигалова Т.Н. - директор МУК «Дом культуры»;
Грек Н.А. - директор МУ «Центр развития и поддержки предпринимательства»;
Селиванов  А.В.  -заместитель  начальника  полиции  по  охране  общественного

порядка Гаврилов-Ямского ОМВД России (по согласованию).